
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00856699- -UNC-ME#FO Acta 8 Modificación Presupuestaria Nodocente

 
VISTO:
Las presentes actuaciones, por la cual se tramita la modificación presupuestaria de la
Planta Nodocente de la Facultad de Odontología, ello por aplicación de Acta Paritaria Nº
8; y

CONSIDERANDO:
Que a orden #09 se detalla la modificación de presupuesto en la planta de personal
Nodocente, de conformidad a la aplicación del Acta 8 de la Comisión Paritaria del
Sector Nodocente;

Que a orden #03 se adjuntan las resoluciones de las renuncias que dan origen a las
vacantes y la RR-2021-1127-E-UNC-REC, en la cual consta el remanente de puntos
para futuras creaciones, y también se cuenta con el aval de los delegados y directores
de áreas de esta dependencia;

Que a orden #13 consta el acta de conformidad paritaria en sus puntos a), b), c) y d);

Que la restructuración que se adjunta tendrá vigencia de 1 año, de acuerdo a lo
establecido en el art. 17 del CCT 366/06, por lo que la dependencia deberá sustanciar
los llamados a concursos correspondientes en ese plazo.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1: Aprobar la modificación de presupuesto en la planta de personal
Nodocente de la Facultad de Odontología - Acta 8 -, de conformidad al proyecto
elevado que obra a orden #09 del EX-2023-00856699--UNC-ME#FO y que se anexa la
presente resolución.



La presente modificación en la planta de cargos se realiza de acuerdo a los términos del
Art. 59 de la Ley 24521 – LEY DE EDUCACIÓN SUPERIOR.

Ajustar la ejecución de la planta de cargos al crédito disponible de Inciso 1 “Gasto en
Personal”, Fuente de Financiamiento 11 “Tesoro Nacional”.

ARTÍCULO 2º: Comuníquese al Área de Personal y Sueldos. Cumplido, elévese a
Comisión Paritaria del Sector Nodocente y dése cuenta al H. Consejo Superior.
Cumplido vuelva.





“1983/2023 - 40 años de democracia” 
 


 
    


___________________________________________________________________________________ 
 


Artigas 160 | 5° Piso | Teléfono: (54 351) 4266228/03 
Web: www.unc.edu.ar/gestion | CP. X5000KVD | Córdoba | Argentina 


 


EX-2023-00856699- -UNC-ME#FO 
 


PROYECTO DE MODIFICACION DE PLANTA DE CARGOS 
ACTA 8  


                    
Unidad Principal: 014- Facultad de Odontología  
Fuente: 11 - Tesoro Nacional 
Inciso 1 - Gasto en Personal 


Apertura Programática: Prog. 32 - Subprog. 00 - Proy. 00 – A.E. 02 


  Puntos Imputables a Dependencia* 


Nombre  Cargo a 
suprimir  


Punto 
Básico 


 Totales 
Mensuales 


(PM) 


Contr. 
Patr.  


Cargo a 
crear 


Punto 
Básico 


 Totales 
Mensuales 


(PM) 


Contr. 
Patr. 


Tonelli, Marco - (47578) 3666/7C 1,20 1,90 0,31  3665/7C 1,44 2,10 0,34 
Armas, Jose Osvaldo - (38721) 3665/7C 1,44 2,10 0,34  3664/7C 1,73 2,41 0,39 


Montivero, Laura Beatriz - (52288) 3666/7C 1,20 1,90 0,31  3665/7C 1,44 2,10 0,34 
Fernandez, Silvia Carina - (55322) 3667/7C 1,00 1,67 0,27  3666/7C 1,20 1,90 0,31 
Ortin Giraudo, Juan Manuel - (50762) 3666/7D 1,20 1,90 0,31  3665/7D 1,44 2,10 0,34 
Ullua, Maria Alejandra - (35063) 3664/7C 1,73 2,41 0,39  3663/7C 2,08 2,78 0,45 
Ramirez, Patricia Karina - (35661) 3664/7C 1,73 2,41 0,39  3663/7C 2,08 2,78 0,45 


Juarez, Carina Del Valle - (40988) 3665/7C 1,44 2,10 0,34  3664/7C 1,73 2,41 0,39 
Palacios, Maria Del Valle - (35652) 3665/7C 1,44 2,10 0,34  3664/7C 1,73 2,41 0,39 
Leonetti, Pablo Nicolás - (46600) 3664/7C 1,73 2,41 0,39  3663/7C 2,08 2,78 0,45 
Villarruel, Cecilia Mónica - (54317) 3667/7D 1,00 1,67 0,27  3666/7D 1,20 1,90 0,31 
Marelli, Jessica Abigail - (54316) 3667/7D 1,00 1,67 0,27  3666/7D 1,20 1,90 0,31 


Gonzalez, Sonia Karina - (55934) 3667/7D 1,00 1,67 0,27  3666/7D 1,20 1,90 0,31 
Farfan Pardo, Maria Del Carmen - (49238) 3666/7C 1,20 1,90 0,31  3665/7C 1,44 2,10 0,34 
Garcia, Lucrecia - (51686) 3666/7C 1,20 1,90 0,31  3665/7C 1,44 2,10 0,34 
Rodriguez Nacuse, Nelson Elias - (53879) 3667/7C 1,00 1,67 0,27  3666/7C 1,20 1,90 0,31 
Verdinelli, Laura Alejandra - (48538) 3665/7C 1,44 2,10 0,34  3664/7C 1,73 2,41 0,39 


Mottura, Emmanuel Santiago - (47902) 3665/7C 1,44 2,10 0,34  3664/7C 1,73 2,41 0,39 
Gonzalez, Héctor José - (51339) 3666/7C 1,20 1,90 0,31  3665/7C 1,44 2,10 0,34 
Sosa, Guillermo Marcelo - (80728) 3664/7C 1,73 2,41 0,39  3663/7C 2,08 2,78 0,45 
Cesano, Magdalena - (54319) 3667/7D 1,00 1,67 0,27  3666/7D 1,20 1,90 0,31 
Gherardi Mercado, Jesica - (52899) 3666/7C 1,20 1,90 0,31  3665/7C 1,44 2,10 0,34 


Garaguso, Viviana Isabel - (52051) 3666/7C 1,20 1,90 0,31  3665/7C 1,44 2,10 0,34 
Giordano, Veronica - (44847) 3665/7C 1,44 2,10 0,34  3664/7C 1,73 2,41 0,39 
Ortega, Jose Emilio - (33856) 3666/7A 1,20 1,90 0,31  3665/7A 1,44 2,10 0,34 
Curtino, Cristian Javier - (35694) 3664/7B 1,73 2,41 0,39  3663/7B 2,08 2,78 0,45 
Castillo, Cristina Lorena - (55006) 3667/7B 1,00 1,67 0,27  3666/7B 1,20 1,90 0,31 


7 Cargos Vacantes - - - -  3667 7,00 11,69 1,89 
Vacante (Jorge Alberto Linares-21904) 3663/7A 2,08 2,78 0,45  - - - - 
Vacante (María Elizabeth Mottura-41945) 3665/7C 1,44 2,10 0,34  - - - - 
Vacante (Julia Del Valle CEBALLOS - 21700) 3664/7C 1,73 2,41 0,39  - - - - 



http://www.unc.edu.ar/gestion





“1983/2023 - 40 años de democracia” 
 


 
    


___________________________________________________________________________________ 
 


Artigas 160 | 5° Piso | Teléfono: (54 351) 4266228/03 
Web: www.unc.edu.ar/gestion | CP. X5000KVD | Córdoba | Argentina 


 


Vacante (Olga Elena Pertile-27917) 3663/7C 2,08 2,78 0,45  - - - - 
Vacante (Martín Abdón Perea - 41897) 3664/7D  1,73 2,41 0,39  - - - - 
Vacante (Hugo Bravo - 23048) 3663/7D 2,08 2,78 0,45  - - - - 
Vacante (Tamara Cortes - 35663) 3663/7C 2,08 2,78 0,45  - - - - 
Vacante (Angeles Patricia Gotusso - 25902) 3661/7C** 0,50 0,55 0,09     


  


Puntos Remanentes RR-2021-1127-UNC-REC - 5,86 11,29 1,83  - - - - 


     
 


- - - - 
Diferencia 


 
54,67 83,27 13,47 


  
49,14 72,19 11,67 


                    


                   Se deja establecido que los cargos creados por la presente modificación para la aplicación del Acta Nº 8 son de carácter 
transitorio y solo existen a los fines del otorgamiento del suplemento por mayor responsabilidad a los citados agentes. Una vez 
concursados adquieren el carácter de permanente y habilitan a suprimir las vacantes que surjan de dicho proceso.  
                   La presente modificación en la planta de cargos se realiza de acuerdo a los términos del Art. 59 de la Ley 24521 – LEY DE 
EDUCACIÓN SUPERIOR. 
                  La Dependencia deberá ajustar la ejecución de su planta de cargos a su crédito disponible de Inciso 1 “Gasto en Personal”, 
Fuente de Financiamiento 11 “Tesoro Nacional”.  


(*) Equivalencia nodocente: 1 punto = sueldo básico de 1 Cargo 3667       
(**) Cargo creado en el marco del acta N°8 (RR-2018-1751-UNC-REC) 


        
Detalle de conceptos contemplados: 


 
Costo unitario en puntos* 


Cargo 


Remunerativo con aporte 


PM Contribución 
Patronal F. 10 


Básico 
F. 50 
Título  


F. 160 
Asistencial 


F 320. 
Adicional 


por 
capacitación 


F. 321 
Grado 


3661 3,00 0,18 0,36 0,09 0,18 3,81 0,62 
3662 2,50 0,18 0,30 0,10 0,18 3,26 0,53 
3663 2,08 0,18 0,25 0,10 0,17 2,78 0,45 
3664 1,73 0,18 0,21 0,10 0,19 2,41 0,39 
3665 1,44 0,18 0,17 0,10 0,20 2,10 0,34 
3666 1,20 0,18 0,14 0,10 0,28 1,90 0,31 
3667 1,00 0,18 0,12 0,10 0,27 1,67 0,27 


 



http://www.unc.edu.ar/gestion





Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: EX-2023-00856699- -UNC-ME#FO Acta 8


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Lunes 23 de Octubre de 2023

				2023-10-23T13:10:51-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección General de Presupuesto Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00919020-UNC-DP#SGI

		Numero_1: IF-2023-00919020-UNC-DP#SGI

		cargo_0: Director de Departamento

		numero_documento: IF-2023-00919020-UNC-DP#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Alejandra Rizzo

				2023-10-23T13:10:57-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2023-588-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Jueves 2 de Noviembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-11-02T12:30:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Nelson Livio Jesus Rugani
	cargo_0: Secretario de Coordinación Administrativo Asistencial
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Administrativo Asistencial Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-02T14:06:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-02T14:06:34-0300
	GDE UNC




